堤防维护费   1,611,125.04  1,614,362.70

印花税   259,722.29  402,148.62

合   计   7,263,445.41  -41,066,661.40

注：主要税项的计缴标准及税率详见“财务报表附注三、税项”。

20、其他应付款

期末余额 期初余额
账   龄

金   额 比例（%） 金   额 比例（%）

1 年以内 70,185,711.77 81.85  73,046,465.04 81.02

1-2 年 13,826,193.47 16.12  15,323,493.47 17.00

2-3 年 472,241.90 0.55  567,986.28 0.62

3 年以上 1,268,056.96 1.48  1,221,775.63 1.36

合   计 85,752,204.10 100.00  90,159,720.42 100.00

21、一年内到期的非流动负债

借款类别 期末余额 期初余额

一年内到期的长期借款 120,000,000.00 120,000,000.00

合   计  120,000,000.00 120,000,000.00

注：公司子公司芜湖欧宝机电有限公司用价值 18043.25 万元的土地及地上附着物为公司向

进出口银行取得贷款期限为 1.5 年的人民币贷款 1.2 亿元。

22、长期借款

借款类别 期末余额 期初余额

 委托借款 1,440,000.00 1,440,000.00

 担保借款 28,402,200.00 28,245,400.00

53

借款类别 期末余额 期初余额

合   计 29,842,200.00 29,685,400.00

注：(1)期末委托借款 144.00 万元系黄石市财政局拨付黄石东贝铸造有限公司财政周转金；

   (2)母公司黄石东贝机电集团有限责任公司为公司作担保向农行石灰窑支行取得人民币

长期贷款 1500 万元。

(3)母公司黄石东贝机电集团有限责任公司为公司作担保向法国兴业银行武汉分行取得

外币长期贷款 200 万美元。

23、长期应付款

项 目 期末余额 期初余额

制冷压缩机产业标准化

技术改造专项资金
5,000,000.00 5,000,000.00

重大专项资金 4,500,000.00 4,500,000.00

合   计 9,500,000.00 9,500,000.00

24、股本

本次变动前 本期变动增减（+、-） 本次变动后

项   目
数量 比例

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 金额 比例

一、有限售条件股份 120,000,000.00 51.06  120,000,000.00 51.06

1、国家持股

2、国有法人持股 117,600,000.00 50.04  117,600,000.00 50.04

3、其他内资持股 2,400,000.00 1.02  2,400,000.00 1.02

其中：境内非国有法人持

股 2,400,000.00 1.02  2,400,000.00 1.02

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 115,000,000.00 48.94  115,000,000.00 48.94

1、人民币普通股

2、境内上市的外资股 115,000,000.00 48.94  115,000,000.00 48.94

3、境外上市的外资股

54

本次变动前 本期变动增减（+、-） 本次变动后

项   目
数量 比例

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 金额 比例

4、其他

三、股份总数 235,000,000.00 100.00  235,000,000.00 100.00

25、资本公积

项   目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

股本溢价 80,502,782.00  80,502,782.00

其它资本公积 10,110,280.81  10,110,280.81

合   计 90,613,062.81  90,613,062.81

26、盈余公积

项   目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 30,057,897.69 30,057,897.69

合   计 30,057,897.69 30,057,897.69

27、未分配利润

项   目 金   额

调整前上年年末未分配利润 266,682,050.94

调整年初未分配利润和技术（调增+，调减-）

调整后年初未分配利润 266,682,050.94

加：本期归属于母公司所有者的净利润 16,006,885.34

期末未分配利润 282,688,936.28

28、营业收入和营业成本

营业收入 营业成本
项   目

本期累计数 上期累计数 本期累计数 上期累计数

主营业务收入 2,380,492,362.18 1,944,758,051.1 2,197,581,558.13 1,737,746,784.50

其他业务收入 62,393,256.19 55,072,322.47 40,519,784.22 51,026,567.92